
Společnost str. 36–37

Doprava
 1 Pro které vaše životní potřeby je nutná doprava? Pro které potřeby rodičů?

 2 Do grafu vlevo zakreslete, jak se na vaší dopravě podílejí různé dopravní prostředky. 
Nejdřív si připravte všechny, které 
používáte, potom jim přidělte výseč 
(tím větší, čím častěji je používáte).

Do kruhu vpravo vyznačte, 
jakou část všedního dne strávíte 
cestováním. (Nezapomeňte, že 
dopravovat se můžete i pěšky.)

 3 S pomocí encyklopedie nebo internetu zjistěte, co jsou produktovody. Uveďte 
příklady produktovodů.

 4 Ke kterému druhu dopravy byste zařadili koňský potah?
Která další zvířata používají lidé k dopravě?

 5 Zjistěte v encyklopedii nebo na internetu, jak se nazývají a kde se v Evropě nacházejí 
následující objekty. Do závorky napište název státu, kde se nacházejí.

Největší námořní přístav 

Největší říční přístav 

Největší letiště 

 6 Jaký je rozdíl mezi balónem a vzducholodí?

6


